令和○年度　○○○（町内会等名）通常総会議事録

１　日　　時
　　令和○年○月○日　○時○分から○時○分
２　場　　所
　　○○○（会場）
３　会員総数
　　○○○名
４　出席者数
　　○○○名（うち委任状提出者○○○名）
５　議決事項
⑴　議案第１号　令和○年度事業報告について
賛成○○○名・反対○○○名　可決（否決）
⑵　議案第２号　令和○年度収支決算報告について
賛成○○○名・反対○○○名　可決（否決）
　⑶　議案第３号　令和○年度事業計画（案）について
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　賛成○○○名・反対○○○名　可決（否決）
⑷　議案第４号　令和○年度収支予算（案）について
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　賛成○○○名・反対○○○名　可決（否決）
⑸　議案第５号　令和○年度役員の選出（案）について
賛成○○○名・反対○○○名　可決（否決）
６　議事の経過及び発言要旨
　⑴　開会、会長あいさつ
　⑵　議長及び議事録署名人選出
　　　議長については、会則第○条の規定により○○　○○氏が選任された。
　　　議事録署名人については、議長から○○　○○氏、○○　○○氏の２名が選任された。
　⑶　議案審議
　　　議案審議に先立ち、議長から出席者○○○名（うち委任状提出者○○○名）により、今日現在の会員総数○○○名の ※過半数の出席 が認められたため、会則第○条の規定により、本総会が有効に成立したとの宣言がなされた。
　　※会則で定める定足数を記載
①　議案第１号　令和○年度事業報告について
[bookmark: _GoBack]　　　　●提案説明：○○　○○氏（役職等）
　　　　　○○○（内容）
　　　　●質疑応答
　　　　・○○　○○氏
　　　　　○○○（内容）

　　②　議案第２号　令和○年度収支決算報告について　（以下、議案の数だけ続く）
　⑷　議長及び議事録署名人退任
　⑸　その他
　　①　○○　○○氏から、○○○（内容）について意見があり、○○○（協議結果・回答）とした。
　　②　○○　○○氏から、○○○（内容）について情報提供があった。
　⑹　閉　　会

この議事録は、事実と相違ないことを確認します。

令和○年○月○日　　　　　　　議　　　　長　　○○　○○　　　　　㊞

　　　　　　　　　　　　　　　議事録署名人　　○○　○○　　　　　㊞

　　　　　　　　　　　　　　　議事録署名人　　○○　○○　　　　　㊞